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P.Dabski do Ministerstwa Spraw Zagranicznych
w Warszawie.

Буда, 15.XI.1920.
Otrzym.14.XI.20 g.16. *

Hr. 50.
Dziś przybywszy rano Rygi zastałem strony bolszewików

ostry protest, o którym doniósł Wasilewski. Wieczorem
było cztery i pół godzinne posiedzenie przewodniczących,
Joffe podniósł wszystkie skargi przeciw łamaniu umowy z na-
szej strony zwłaszcza $-u 6 rozejmu. Obiecał pójść na re-
kę sprawie cukru i zwalczania epidemji; ale warunkiem natych
miastowego wycofania wojsk na granicę. Powiedział wyraź—

nie może robić ustępstwa, ale woli otwartà wojnę z Polską,

niż wojnę pod pseudonimem Petlury, Bałachowicza. W Rosji

masy oburzone, nie wierzą, &e Polska chce pokoju. W roz-

mowie zapowiedział szybszą ofensywę na Petlurę. Decyzję

odroczyłem do jutra. Zaproponuję, że wycofamy wojsko za?

raz, z wyjątkiem rejonu cukrowego, gdzie z zawleczenia cho-

rób wojsko zostanie dłużej. Trzeba się liczyć z koniecz-

nością wycofania wojsk navlinję granicy do 5 dni. Nastrój

nerwowy i nieufny zapowiada trudności rokowaniach.
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Kopja Telegramu Szyfrowego

„Dąbski do Ministerstwa S 2 ip.Da o Ministerstwa Spraw Zagranicznych

w
Warszawie

Ryga 21/X1-20

Nr. 61. Otrs.22/11 g.17.

Dziś liecz6f<îşffe przysłał note której podnosząc wojska

polskie nie dotrzymały umowy o rozejmie protokułu 14

listopada gdyàlïÿègfuja się nie w terminie nie na całym

froncie nie przepisaną śzybkością 20 kilometrów na dobę

nie 15 kilometłów za państwową grąnicą lecz tylko na samą

granicę żądają 14 kilometrów odstępu między armjami o

czem umowa nie mówi konstatuje naruszenie z polskiej

strony umów uchwał konferencji Bolszewłgxwyęzmą to pod

uwagę przy dalszych obradach zwł .szcza rozrachunkach,

Zrzuca odpowiedzialność za zwłokę na Polakówj>welefonicz-

nie proponował na jutro przez sekretarza szereg komisji

Odpowiedziliśmy nie możemy podjąć dalsze rokowania,

All Przypuszczam"jutro incydent będzie zlikwìdpwanùednak

proszę dokładneszczegóły cofania wojsk obrad w Mińsku

podzìennie-ìòîaùaé koniecznie przyspieszyć odmarsz zgod-

nie umową. Co do Łotwy nadeszlę raport,

Sekretowano .
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